



*Brendes ApS
Åkirkebyvej 59
3700 Rønne*

CVR-nummer: 15 00 47 46

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2015 til 31. december 2015*

(25. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11 / 3 / 2016



Lars Brendes Mikkelsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brendes ApS Åkirkebyvej 59 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 15 66 Telefax: 56 95 15 14 E-mail: info@laaseteknikken.dk
	CVR-nr.: 15 00 47 46 Stiftet: 22. maj 1991 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Brendes Mikkelsen
Direktion	Lars Brendes Mikkelsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Ole Bonderup Brian Larsen Erik Munch Hansen

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med låseservice, samt handel med håndværktøj og beslag til håndværks- og industrikunder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 346, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.429, og en egenkapital på t.kr. 1.689.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2016, idet der investeres i butiksudvidelse for kr. 1,5 mio. Herudover vil varelageret blive udvidet væsentligt for at servicere kunderne. Forventet åbning 15. april 2016.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	3.560.722	4.125
1 Personaleomkostninger.....	-2.643.021	-2.699
2 Afskrivninger.....	-272.282	-235
DRIFTSRESULTAT	645.419	1.191
Andre finansielle omkostninger.....	-187.589	-269
RESULTAT FØR SKAT	457.830	922
3 Skat af årets resultat.....	-111.936	-216
ÅRETS RESULTAT	345.894	706
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	345.894	706
DISPONERET I ALT	345.894	706

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014 kr. 1000
4 Goodwill	118.800	158
Immaterielle anlægsaktiver	118.800	158
5 Grunde og bygninger	3.610.176	3.674
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	873.960	787
Materielle anlægsaktiver	4.484.136	4.461
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	27.000	27
Andre tilgodehavender.....	75.180	75
Finansielle anlægsaktiver	102.180	102
ANLÆGSAKTIVER.....	4.705.116	4.721
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.942.909	1.782
Varebeholdninger	1.942.909	1.782
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	559.973	3.048
Igangværende arbejder for fremmed regning	135.767	1.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	139
Andre tilgodehavender.....	80.000	62
Tilgodehavender	775.740	4.730
Likvide beholdninger.....	5.693	67
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.724.342	6.579
AKTIVER.....	7.429.458	11.300

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014 kr. 1000
Virksomhedskapital	205.000	205
Overført resultat	1.484.091	1.138
6 EGENKAPITAL	1.689.091	1.343
Hensættelse til udskudt skat	125.338	190
HENSATTE FORPLIGTELSER	125.338	190
Prioritetsgæld	1.841.548	1.969
Kreditinstitutter	1.208.647	1.351
Leasingforpligtelser	176.088	97
7 Langfristede gældsforpligtelser	3.226.283	3.417
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	256.881	192
Kreditinstitutter	451.615	837
Modtagne forudbetalinger fra kunder	150.000	2.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser	210.104	1.216
Gæld til tilknyttede virksomheder	486.739	856
Selskabsskat	176.452	131
Anden gæld	597.705	950
Periodeafgrænsningsposter	59.250	59
Kortfristede gældsforpligtelser	2.388.746	6.350
GÆLDSFORPLIGTELSER	5.615.029	9.767
PASSIVER	7.429.458	11.300
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015	2014 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	2.319.286	2.347
Pensioner	223.141	257
Andre omkostninger til social sikring.....	100.594	95
	<u>2.643.021</u>	<u>2.699</u>
2 Afskrivninger		
Goodwill	39.600	40
Bygninger	63.681	64
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.001	131
	<u>272.282</u>	<u>235</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	176.452	131
Regulering af udskudt skat	-64.516	85
	<u>111.936</u>	<u>216</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris, primo		198.000
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb.....		0
		<u>198.000</u>
Kostpris 31. december 2015		198.000
Af-/nedskrivninger, primo		-39.600
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Årets af-/nedskrivninger		-39.600
		<u>-79.200</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		-79.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<u><u>118.800</u></u>

NOTER

		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo		3.881.738	1.539.978
Tilgang i årets løb		0	259.220
Afgang i årets løb.....		0	-183.904
		<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2015		3.881.738	1.615.294
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo		-207.881	-756.236
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0	183.904
Årets af-/nedskrivninger		-63.681	-169.002
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		-271.562	-741.334
		<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		3.610.176	873.960
		<hr/>	<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver		0	211.458
		<hr/>	<hr/>
		Forslag til resultat-disponering	Ultimo
6 Egenkapital	Primo		
Virksomhedskapital	205.000	0	205.000
Overført resultat.....	1.138.197	345.894	1.484.091
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	1.343.197	345.894	1.689.091
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.074.954	1.961.548	120.000	1.354.770
Kreditinstitutter	1.410.157	1.298.319	89.672	948.301
Leasingforpligtelser	123.018	223.297	47.209	0
	<u>3.608.129</u>	<u>3.483.164</u>	<u>256.881</u>	<u>2.303.071</u>

8 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lars Mikkelsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Herudover påhviler der ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 250 i selskabets ejendom matr.nr. 1302 AD Rønne Bygrunde til bogført værdi t. kr. 941. Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 1.000 i selskabets ejendom matr.nr. 202q Rønne Markjorder til bogført værdi t. kr. 2.669.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret 1 stk. løsorepantebrev på t. kr. 600 i selskabets varebiler til bogført værdi t. kr. 40 og 1 stk. løsorepantebrev på t. kr. 700 i selskabets øvrige driftsmateriel og goodwill m.v. til bogført værdi t. kr. 445.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret 1 stk. pantebrev på t. kr. 237 i en af selskabets biler til bogført værdi t.kr. 297.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. t. kr. 1.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør t. kr. 1.527.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender for salg	t. kr.	560
Varelager	t. kr.	1.943
Driftsmateriel	t. kr.	326
Goodwill	t. kr.	119

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 2.432 i grunde og bygninger, med en bogført værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 3.610.